
公益法
人の区
分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者
数

継続支出
の有無

平成25-27年度JICAボラ
ンティア選考支援業務募
集選考業務委託契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

2013/4/1

公益社団法人青年海外協
力協会
東京都千代田区一番町
23-3

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 481,465,638 - 公社 国所管 4
引き続き競争性の確保に
留意しつつ継続支出する 有

平成25-27年度JICAボラ
ンティア派遣前研修実施
業務委託契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

2013/4/1

公益社団法人青年海外協
力協会
東京都千代田区一番町
23-3

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 442,554,726 - 公社 国所管 3
引き続き競争性の確保に
留意しつつ継続支出する 有

平成25-26年度 援助協調
国内支援業務に係る契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

2013/4/1

共同企業体代表者　公益
社団法人国際農林業協働
協会
東京都港区赤坂8-10-39
構成員　株式会社翻訳セ
ンターパイオニア

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 22,647,500 - 公社 国所管 1

一者応札の改善（業務内
容の見直し、情報提供の
充実、準備期間の確保
等）

無

平成25-27年度課題部国
内支援業務委託契約（法
整備支援）

独立行政法人国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

2013/6/3
公益財団法人国際民商事
法センター
東京都港区赤坂1-6-7

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 160,159,148 - 公財 国所管 1

一者応札の改善（業務内
容の見直し、情報提供の
充実、準備期間の確保
等）

有

平成25-27年度JICA地球
ひろば運営管理業務委託
契約

独立行政法人国際協力機構
地球ひろば所長　芳賀克彦
東京都新宿区市谷本村町
10-5

2013/4/1

公益社団法人青年海外協
力協会
東京都千代田区一番町
23-3

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 265,455,822 - 公社 国所管 1

一者応札の改善（業務内
容の見直し、情報提供の
充実、準備期間の確保
等）

有

平成25年度JICA国際協力
中学生・高校生エッセイコ
ンテスト全国運営事務局
業務委託契約

独立行政法人国際協力機構
地球ひろば所長　芳賀克彦
東京都新宿区市谷本村町
10-5

2013/4/10

公益社団法人青年海外協
力協会
東京都千代田区一番町
23-3

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 66,438,428 - 公社 国所管 1

一者応札の改善（業務内
容の見直し、情報提供の
充実、準備期間の確保
等）

有

平成24年度補正予算草の
根技術協力（地域経済活
性化特別枠）支援業務委
託契約

独立行政法人国際協力機構
地球ひろば所長　芳賀克彦
東京都新宿区市谷本村町
10-5

2013/11/1

公益社団法人青年海外協
力協会
東京都千代田区一番町
23-3

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 15,316,812 - 公社 国所管 1 平成25年度限りの事業 無

国際協力レポーター2014
運営事務局業務委託契約

独立行政法人国際協力機構
地球ひろば所長　芳賀克彦
東京都新宿区市谷本村町
10-5

2014/3/3

公益社団法人青年海外協
力協会
東京都千代田区一番町
23-3

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 19,985,461 - 公社 国所管 1

一者応札の改善（業務内
容の見直し、情報提供の
充実、準備期間の確保
等）

有

平成25-26年度JICA地球
ひろば開発教育関連研修
プログラム運営事務局業
務委託契約

独立行政法人国際協力機構
地球ひろば所長　芳賀克彦
東京都新宿区市谷本村町
10-5

2014/3/6

公益社団法人青年海外協
力協会
東京都千代田区一番町
23-3

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 22,529,613 - 公社 国所管 1

一者応札の改善（業務内
容の見直し、情報提供の
充実、準備期間の確保
等）

有

平成25年度日系社会次世
代育成研修運営管理業務
に係る契約

独立行政法人国際協力機構
横浜国際センター所長　北中
真人
神奈川県横浜市中区新港2-
3-1

2013/4/15

公益財団法人海外日系人
協会
神奈川県保土ヶ谷区常盤
台79-1

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 12,434,704 - 公財 国所管 3
引き続き競争性の確保に
留意しつつ継続支出する 有

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札の見直しの状況（物品・役務等）

物品役務等の名称及び数
量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結し
た日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

公益法人の場合

様式７－３ 

1/1


